
Htrwi 4 POKMK I)NK 3 CJWVNA 1íH

dával čtenářiím vždy úsudky ' ~1 ' I
zprávy avít a přívodní Kdyhy m
al p pořadatel "N D" dle to

"Pokrok Západu"

Kntr"l (it tli l'ost (iffkě t Oiimlid

Nlf s fri'J Iiim (fiiiil irmtlor

l'illi)il I PokHk PiiMíkIónx ('o

ho pravidla vždy řídil nemusí

by fískuoulí áesliácií stránkový

107 tm M„ iAU Ht hnutu Nb

časopis a mohl by veškeré avé pfi
vodní zjrávy a úsudky zaslat éte
nářiim na větším poštovním list

ku Tuším že ndžky jsou pořa
daleli "N !)" tak potřebné ja
ko dopisovateli P Z Ostatně ne

Hulw'rjteii iy mail ♦ IV) jr yasr

Vytlí vfc:

♦575ó J0 krávy a Jaloviee
♦ IÓO' ' domácí e( ty'(0)

Prasat ddrženo bylo 5800 ku-

su trh stálý ( selata a prasata
lehká ♦TKHJ' míchaná a na
maso '0K3H20Í pěkná těžká
♦M05óyMJ5

Ovec a jehnat bylo obdrženo
i ' kusi'i trh silný ostřihané
ovce ♦J75ó500 ostříhaná jeh-řoit- a

i70KM00
Sl loseph I června JíJIl

Hovězího dobytka obdrženo by-

lo hOO kusíl trh silný volí $751
3Ít25 krávy a jalovice ♦l50'3
h75 teLla 45OO(0OO
1'rasat obdrženo bylo '1500 ku

súj trh 5c nižší nej vyšší cena
♦ 05 prodeje ponejvíce $785(3'
M00

V VÍM VATKlhKX Hl'Of„ poKUOKI'
divme se Udě sem ( stflřé vlaOMAHA sm

Vilr Burl ttálM stí přijetí sní o té ideální svobo

domyslnosti léta když ale se pro-

budí obyčejně spatří šklebící se♦10 nik rok

lo i '0 nit rok
kostru svého mrtvého ideálu -

'" mim NMi b I
— I I 1 I

jak svobodomyslnost vypadá v té

BlsmaidtheXjieatestrf Gennana s :
to zemi ve skutečností Nám jest

Afrnujt "IiiiiIuúi

IOKBOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb 3 června 1914

pouze líto žc p pořadatel "N

la %lVfa Trh vb kl w zdlouba-v- č

po celou dobu a bylo jíž JI ho-

din když koneční všecko prodá-
no

Následkem malé zásilky ovce

ceny udržely se pinč stálé a v

případech byly o pozná-
ní vjšší nu ostříhaná jdi fiat a
dnes ráno Vny na tyto různily
se od ijJHV ) kdežto pří zá-vék- u

minulého týdne průměr b

♦ 77007 h]m
leden náklad ealiř'irnkých jar-

ních j Iiiii t přinesl if!t25 Klarýeh
ovce došlo málo a poněkud včtíí

prodej byl pouze jednoho nákla-

du ostříhaných ovce kťrč pí
nesly ♦5i0
Zásilka dnešní odhadovala se

na 2700 kusii proti 4525 minu-

lé pondělí :!h5'í před dvěma tý-

dny a {! na tentýž den minu-

lého loku 1'oněvadž trh byl do-

sti čilý všecko bylo brzy vypro-
dáno

I 'vadíme následující ceny na

ovce a jehnata Ostříhaný skot:
Jehúata pěkná až vybraná ifi7'J0

(3 825 jehnata prostřední až

pěkná "OfaTOO roční pěkná
až vybraná ijJ50w7 H) roční

prostřední až pěkná fflXMú (jítO

skojcí pěkní až vybraní fáfúOfi
500 skopeí prostřední až pěkní
♦540(c 5ÍJ5 ovce pěkné až vy-

brané i)5ló775 ovce pro-
střední až pěkné (((510540

( 'bičují' I června l!tl I

D" se lak daleko ve své oslré
kritice zapomněl a Že tvrdil ž

Ovce a u hnut bylo obdrženo Dopisovatel i i '
napsal o p

llčítelj lieliešovi Že tento se Zlili700 kusu trh stálý jchňata
♦7500 875PS ii í I ve své přednášce o katolické

cenil osobní svobodu nade všecko — jaBISMAUK právo které má býtí za každou
cenu střeženo a chráněno Mílliony naších zá

koná dbalých krajanu považovali by to za drzé hnusné
tyranství aby některá zákonodárná nařizovala eo so
NTSMÍ pít am b eo se NKSMÍ jíst Naší lidé ví že ne-

ní žádného zla v lehkých vínech a pivech jejích oleft
ZLO POPZK SpoOÍVA' V ťUtVfilvT KTKHV JICH
NADCŽÍVA Po padesát sedm roku Anheijser- -

škole Ve skutečnosti ale nebyla
v Pokroku ani zmínka o katoli

TRŽNl ZPRÁVY
ckých školách Ale odpouštíme
nešetrné a nespravedlivé poznám

ky p pořadatele vědouce že mi-

nulý týden zde panovalo velké
So Omaha I června PJH

Zásilka hovězího dobytka byla
parno a toto vždy účinkuje velmi

Obilní trh -

Pšcni-- „„ ('U 2 tvrdá 80(3

mh'mc čís tvrdá h587'C} č

4 tvrdá Mt i' 85 (Ač čís li jar-
ní h:UiH1%'i čís 4 jarní HWir

wie čís 2 durum 85 ['Jn Hlín čís

i durum H 1 13 h5e

Kukuřice ~~('U 2 bílá

(hc čís :{ bílá i7'í'Vb7:''íc č

I bílá Ii5ilf3 0iíc čís 2 žlutá

Museli poctivá vařili poctivé jdvo — druh kle-národ-
y

střídmost naučil Jejich proslulý
druh HrDVYKlSKlI jest požadován po celém
světě Jeho prodej převyšuje každé jiné pivo o
milliouv lahví dňkaz že jest jedinvm svého

11 flcjmcUŠÍ JIH pOlldélck v dJou
zhoubně na soustavu lidskou

Soud předsedy Oobrýho spo
bé době u byla o 500 kusu men

Ě

lečností která vyrábí léky pro hu

LnlivovauU pouzo v domácím plvovofí

(íi4(3(iíe: čís :i žlutá (:%(
Mie čís i žlutá (í5(í5k ČÍh

prasata odbýván byl dne 28

května Právníci Parné a Cham-bcrlaii- i

žádali o přeložení soudu

od soudce Litfliliieni k soudci

Xuifcutovi Soudce Xucnt když

vyslechl svědectví a Žalobu stát-

ního komisara ISittnera uznal

Dobrého vinným a pokutoval

jej s tímto rozsudkem p Dobrý
se neuspokojil n proto byl soud

odložen do příštího termínu v

Mariou Pan Itittiicr dále svěd-

čil že p Dobrého lék obsahoval

též jed arsenik a tudíž jest též

možno že státní lékárnická komi

ANHEUSER BUSCH T hovm

JZÍQL SpeCs1bmpranco A J

Hovězího dobytka obdrženo by-

lo 1H500 kusíi trh stálý hovězí

kusy 7'l5o7Í25: voli 700r3

s15 k chovu a k žíru $o:{5iV

'At krávy a jalovice ii'í70''3

"75 tebita f70fK' ít5í)
1'rasat obdrženo bylo 17000

kusfi trh stálý prodeje ponejví

2 čím :) t54(3
ti5'e čís „ Ii4 ['n 05c neroz

tříděná 02'3 05:!ie
oves — rís 2 bílý

standard (ív'W'í' čís bí-

lý WVWUi Wi' čís 4 bílý :}7(3
:i7:í'c

leěiiieii — sladování 52(3

00e éís 1 ke krmení 453 52c

Zíto -- - ('ís 2 58l5í čís U

5H(ř58'

ce f i:tiii Hn prasata leiiKa

♦7nikm(i7i_ míchaná )ť7HOó7'

mIO těžká )j(7tOCfK07'ai hrubá
řSPS Václav CSMPL Karel

Havlíček ("SMPJ Kytíři Krále

Václava ("'SMPJ ODDÍL lí
♦7000 775 Nelala +700(0 775 se nyní zakročí jelikož jest to ne- -

ší nežli v tentýž den před ro-

kem Trh iih voly muže býtí na-

zván pinč stálým a kuny skuteč-

ně pěkné přinesly ceny poněkud
vyšší
Krav a jalovic došlo málo u

si ceny pinč stálé a trh byl
tak vysoký jako kdykoli v této
sézoně

Nebylo iloMti dobytka k chovu

a k žíru aby hc trh nčjak roz-

proudil ale i zde možno ceny na-va- l

i stálými
Uvádíme následující ceny na

hovězí dobytek: Pěkní a ncjlep-š- í

roční K00í H5 pěkní až

vybraní vykrmení voli #820'''
875 prostřední až pčkní volí

ifí740ó n00 pěkné až vybranč
kukuřicí krmené jalovici- - ti7WK')
840 pěkné až vybrané kukuřicí
krmené krávy jfr7tHto7775 pro-

střední až pékné druhy ((o50u7

700 obyčejné hž prostřední
druhy fíOO pékné hž vy-

brané kuny k chovu a k žíru

$74(Kí 775 obyčejné až pro-střcd-

k chovu a k žíru (jtfOOOi)

740 krávy k chovu a jalovice
WJOtó77r} telata k eliovu flriO

ovH25 telata na maso i800óý
1100 bulící 575775
Zásilka prasat byla jenom při-ruéřc-

dnen ráno neboř pouze
třiašedesát kar čili 4 WH) kusu s

Ovce i jrlinnt bylo obdrženo
Tábor odvaha M W A ŽižkiívCednr Kupiils InJílHKt kusu trh htálý až 10c vyš- -

)ub Z"'MJ Prokop Veliký Z C

J J Karel IV ZCIUj Tábor
sl ovce f i lió l)'J roclií fo10
(3715 jehnata ♦i!25(o 8:i5 jar i člověk v pustinách

drahou uzří z vlaku
Suma van W Wj Lože Čechie M

Iede- -

jihozájiaduní i)(7(O(ř50 M A ODDÍL III Dclcimcc
Kansas City 1 června l'Jlí
Hovězího dobytka obdrženo by

lámských spolkli v kočárech a si

lo Míioo kusři trh stálý až 10c ci Anna Náprstková JCD

lomestead Slovan Žofie Podlip

zákounité bez lieeiisovaiiého lé-

kárníka dávat léky do prodeje
které jedy obsahují Na toto jest
též velká pokuta Kádi bychom

byli viděli kdyby pan Dobrý byl

tuto malichernou pokutu
desíti-dollarovo- u

zaplatil a tím by se ce-

lá tato aféra byla skončila pro p

Dobrého který jest náš osobní

přítel a neradi jej tudíž v něja-

kých nesnázích vidíme

— V našem městě bude tedy

nový denník anglický Zakla-

datelem tohoto podniku bude prý
doHvadid redaktor Tribuny Za-- 1

IIIZKI liejlelml kUKUIICÍ krilielll
ská JCD Zdčnka Havlíčkovavoli +85iK!1( tuční voli ifi740
SPJ Amerika S('AD: Ratolest

denníku napsal minulý týden re-

dakční článek že prý právník
Měkota by se měl poučit na tuto

politickou kampaň o čínských vej-

cích arKcntíuské kukuřicí n ka-

nadském ovsu A ten pan

zapomíná že ještě před
dvěma léty nepřišel nynějšímu
presidentovi Wilsonovi na jíně-n- o

ale dnes chválí zdejšího repu-

blikánského konressuíka že vo-

lil pro jisté opravy které nedáv-

no pan Wilsou předložil v kon-líress- u

k odhlasování A lak by
to též asi dopadlo i za rok uch
za dva po zvolení krajana Mčko- -

y

— Naši Sokolové a Kokolky se

skutečně vyznamenali pří veřej-ně-

cvičení v sobotu večer v Au-

ditorium Není pochybnosti že si

přivezou ze sjezdu letošního v

první ceny pakli ne tu za-

jisté většinu jich

Ca 850 západní voli 740V'875 :

čarokrásné vzrušné obrazy Mysl

jeho se kochá v překrásných scé-

nách těchto až náhle se okamži-

kem rozplynou v horké vlny
vzduchu a zrak jeho jest upřen
na vodorovné pustině pokryté pí-

skem kde travičky neb kvítka sc

nenalézá a mimo jedovatý hmyz a

ještěrky vůbec života není Ze vší

této krásy zbude pouhý obraz

mrtvé přírody a ticha — Pořadu

Míru PCA Poměnka Vlasti J ("'

) Program na hřbitově I

Imllm 2 Otevření slavnosti 1

V Vavřínem Zpěv dítky če

ské školy 4 Hudba 5 Zpěvložení nového časopisu zde není
tel zdejší "N I" asi nepochyb tak velmi těžké Najdou se vždy

kopulové kterým se ten neb onenně vidí podobný a krásný obraz

doposud ve svobodomyslnost
I

časopis zcela nezamlouvá ale o

sbor Hlahol 0 Slavnostní
Jos Měkota 7 Hudba 8 Zpěv
sbor !l Poděkovací řeč 1 W

Wavřín 10 Zdobení hrolii Ne-n- í

pochybnosti že se této slavno-

sti súčastní většina našeho lidu
— Uedaktor jistého zdejšího

byěejnf když některý pořádat'když káral dopisovatele "íow
ského Pokroku" minulý týden o

hledné několika řádek o přednás
pak novy časopis zde založí tu

jižní voli ♦I50(o-
-
K25 krávy

♦ 1503 750 jalovice jjtfOOfa ít05
k chovu a k žíru ti(!50(o MIMl te-

lata tylMti 1000
Prasat obdrženo bylo 8400 ku-

su trh otevřel se slabě uzavřen
silný prodeje ponejvíce ♦785(3)
905 prasata těžká ij(802ío 807
na maso 7í5(3 807 lehká 7ÍM

(3 800 selata ♦725(3750
Ovce a jehnat bylo obdrženo

5000 kusňj trh silný až 15e vyš-

ší jchňata OOíoHHO roční

♦íi25r3 7M) skopci ♦525ío 625
ovce ♦í50 550

St Louis 1 června 1ÍU4

Hovězího dobytka obdrženo by-l- o

4700 kusu trh stálý domácí

vykrmení voli ♦750o !)0o krávy
a jalovice ♦ 12-5(-3 íl0O k chovu a
k žíru $5(KK3 80(1 jtfní Voli

aby pro ně tahal kaštany z ohně

Jsou také lidičky poslední kteříee učitele lienese a podal úsiidel

o dnešní svobodomyslnosti Dopi

sovatel byl v den přednášky ne
by takový časopis též hmotné

podporovali a nechají jej zajít

ukázalo To jest o 2200 méně

než před týdnem a asi třetina zá-nil-

na tentýž den minulého ro-

ku

První nabídky byly po 780
což bylo o 5(5) 10c méně nežli so-

botní príirnér a ačkoli prodáva-
jícím nezdálo se spokojit i se s ta-

kovými cenami zůstaly na úro-

vni o 5c nižší a v některých pří-pádec- h

o 5(510c línými slovy
nejvíce se prodalo po iUhO a tu
H tam nějaký pěkný náklad
♦7M7ír7M5 a nej vyšší cena by- -

mocen tak ochotně přijal zprávu — Tento týden byla otevřena
o přednášce od dvou občanu již Zvláštní výhodná prémieopět městská koupelna což o

všem jest nám všem vítanébyli přítomni A psal-l- i co nú

kteří lidé o této věci soudili ne- -
— Minulý týden jsme zde měli

byla to ještě Žádná velezrada Do
iiejparnější počasí jaké zde vft

bee bylo po třicet let V květnupisovatel uznává že by to bylo
mnohem správněji by časopis Rychle šicí SídloOvšem úrodě konty je důstatek

vláhy a parné dny vítané

Majitel pavilonu kde si

prodávají různé zákusky a občer

s reriMini anniyiuy přistroj u% tm- -

Í vani Jakéhokoli téíillio nuUrtalu

Oznámení úmrtí a díkůvzdání stvení v našich parkách byl opět
t i rů t i

minuly tytieu okrauen in se

Iv zdejší zloději utají zvláštní o

blibu okrádat p Hachutaua při

Nejhlubšíui žalem sklíčeni podáváme všem přátelům i známým truchlivou zprávu že
lián navždy naše vřele milovaná matka babička a prababička paní

každé dobré příležitosti
— Náš hasičský náčelník NVi

lem Mohrbiteher oslavil dne piv
puttila

ního června vu dvaceti letou

působnost V tolllto obi'H Doufá

lne že ještě mnoho let bude V ti

boru tomto ptWhiti SKDM 1101)11
Náš dávuoletý přítel don

iW-ie- náčelník polu-- v South O

maile !y te minuly tyileit lot

návštěvě u známých Jan jest do

bít iíliim po celém tápudč eo je-

den nejit pšíiji policejních ij
íclicu a běd téltt kleli e p

ti VÍ kde un vlidiie
— Minulou loďh řečnil mU

pravidk JoscC Měkol v Kuluué

fi r!viuwU věnčeni htdů Tlu

Anna Klimešová
(roseni Beverovt)

Zesnula tise v pondělí 8 května plJ v " hodin večer a v pátek tluc 22 kutím na
hibttové u lleuu byU k věčnému odpočinku uložena ™ Zesnulá narodil e 2 tljna v

MakovS ti Litomyšle-- kraj Chrudimský v Cechách Za svéhu maníci p los Klimeš Sus
Vsi který ji píeilešcl v rw'n lvni pro-tdal-

a se r lo Ameriky a ríe piimo do Colfa o

křesu přijel iivým mánii tem ditkuiií v twv 1"71 — Zanechává U li t dcery a sicei
Pí Annu Vjíiunivu pl Žofii UAitovu a pl Marii Zeldovu dva svny — VA Klimeše li
řl Kluiirie jakol pi vnuků { pravnuky

Při tělu pro ihu nanejvýše liuehlive pííleiUosli dostL se Imiu tolik Upiímuýih projw
vu siiiiolraitných tldkíii lanky í povitlujemo i svoji puvintu( llialo vyUivitt nrjirtlí-níjš-

díky všem kdol iniluvunou iuši ly Im1 během m itioet ivšlivilt a jt li piwtednt e lí
ku hrobu tlopruviuldi ZvUštid iirtie diky nechť přijmou direi květin d4!e Jnt dosef Joná
4ov4 ti lieíiálliou p4ittihu tiii )ulet j pl ukáamU V řtUf t aie díky liechť píijluw reV

dp Jw rhal plovednl mulČHÍh itifdi't pruneseiii dojeioiiýeli slov Aliehy jkt4 i

pp V Svobod Mrm nl utid p ni tklivých pUí a p rV Miller t vru)
p"Mhi lrí pfálIé tmtflei uj'ni í daky nUVni 'l Ukkv vdťiuJ p

luřtl liail mkdy hevjunili lilé jediuni diky Vitu všem!

ANNA WAQNKKOVÁ lOflK BÁRTOVA MARIK SCU-OV- dtv
VACUV a Jlftt KUMOVC viuv
Jl&t ISVCMA #e N luivb r hrir

Vtiuei 4 přVtnmftt4

CUUm SvK t 'VrvíM l'M

ktaviuMti aťičrttnily člyíi n

1'uw tWM tituj uteriuru'-j- i Hi Mfříkttliv ti "0 i ll v

tihuf
I V

jm uwnil tí lukuttt íMU
S Ž i imk ttuii lU uviti 4utivtj n tlát Slunku
t lá luf lttt kli" uui 4tuOtti v utttivMÍ ivtták tt jvkly
4 'i'kh nki'bi'lilu itvlh ti UiiUn t lt utíUu
% ( iltlUU itUMUl Ulil Jltiilllt UW OvUÍkl
a tm hutiutui ttk #(uitut jti Vditt j uhu iiy a

4Í(tlil
% ? t(t tl :' thK uU M'U'I

(( tkt tl i li liu bt4 Vyutiltiit4 f iiimtťJUtu t tuilvm
ttílt-iíh- l t IV H u(UHXltllt#ku ilťlStt ty 4
laiutttt iitlw d Jtkit (Mismiuvkiwi Dui nilttttkt w 4

tt ' knítUnt vuliw ttivt iv4si kW (M st 'uUtU
I tí ¥ tolf Ml V lultiel t M lOwlu 4ttlttt Stulit!

i ! v ku ltit ulVj (t MÍ ítlr
#J kťevtt miikl Uikf t t VaUir yuilSlťfl4

Htrrktu 4t i kUlU Jt ujvttfUBrt jktMÍ ilUiMMUUt ý Utk(
Ittutťky UII jkl i jWéUítít m ÍtM4 ]m uUm tM

SUM tVktlv iH ttW vi4kul lkť MtítiU U4I Kt
t l - kl T H K lk kuu la %to Ult Mk

s(knt tlk lt m1 smIu4 íiHvíh Mi mii tkV mmii j%
lev tt StSU íUsVtt Vl vimuk taUMtt tl jl4 tiSt 4

Mi-- '4 iťt4 Ust iitU
tVi t tom S !' tik K i

l 0 w l "'V pt k h4Un „U It!4t% t&

Kliekť' spolky řad Sduuský C

S P tS pitu Mťkot v d duv put
lltj lťllé řeči fliAtot lid výlitt
svalku věnči id biiitiii Jt lot i Hti

plná in ttčintU Iduliokv d 'ji!t
o Vlktí diutu-- l'id lulo ne

l dii 7 é Vlit btil opčl

pi4vidk MřkoU ttv oit pit sUvtttt

ti včitnid hrwbu a #djiot NA

rtMlitíut MlultivtV Hudb tvjde
Stdtolwvtiy v 1 í' sivitiviid

it'1 lolk riauH V dp tvi pru
%u twtntu pu !ui UDDU

llodt lAei (Vy a tloimt i POKROK PUBLIS1IING CO
M T)lj kí 4ktlv j Til

QKUIU HEDASKAed Tvtit it uařký Spwltkt

Prtkep Vrlký ClH Krl IV


